
 
 

UCHWAŁA NR IV.34.2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 17 lipca 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok Nr LVIII.549.2023 Rady Miejskiej w Makowie 
Podhalańskim z dnia 20 grudnia 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. 
z 2024 poz. 609 z późn. zm), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 155.020,24 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 39.740,00 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o 115.280,24 zł. 

Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 94.996.721,08 zł. 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 83.093.855,53 zł. 

Plan dochodów majątkowych po zmianach wynosi 11.902.865,55 zł. 

jak poniżej; 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

010   Rolnictwo i łowiectwo 180 000,00 180 000,00  
 01095  Pozostała działalność 180 000,00 180 000,00  
   W tym dochody bieżące  180 000,00 180 000,00  

  2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

 180 000,00  

  2330 

Dotacja celowa otrzymana od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

180 000,00   

600   Transport i łączność 119 251,23   
 60011  Drogi publiczne krajowe 18 450,00   
   W tym dochody majątkowe 18 450,00   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 lipca 2024 r.

Poz. 4900



  6680 

Wpłata środków finansowych 
z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

18 450,00   

 60016  Drogi publiczne gminne 100 801,23   
   W tym dochody bieżące  3 970,99   

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 3 970,99   

   W tym dochody majątkowe 96 830,24   

  6680 

Wpłata środków finansowych 
z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

96 830,24   

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 936,00   

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 936,00   

   W tym dochody bieżące  3 936,00   

  2990 

Wpłata środków finansowych 
z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

3 936,00   

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

15 529,01   

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

15 529,01   

   W tym dochody bieżące  15 529,01   

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 529,01   

852   Pomoc społeczna 6 204,00   

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

1 000,00   

   W tym dochody bieżące  1 000,00   

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

1 000,00   

 85216  Zasiłki stałe 5 000,00   

   W tym dochody bieżące  5 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4900



  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

5 000,00   

 85295  Pozostała działalność 204,00   

   W tym dochody bieżące  204,00   

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

204,00   

855   Rodzina 10 100,00   

 85504  Wspieranie rodziny 10 100,00   

   W tym dochody bieżące  10 100,00   

  2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane 
na realizację zadań wynikających z odrębnych 
ustaw 

10 100,00   

Ogółem 335 020,24 180 000,00  

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu na 2024 r. o kwotę 155.020,24 zł. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 97.414.153,48 zł.  

1) zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 60.260,00 zł. 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 81.967.069,24 zł w tym: 

a) zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 89.900,00 zł. Plan 
wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane po zmianach wynosi 35.344.754,23 zł, 

b) zmniejsza się plan wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 3.473,29 zł. Plan 
wydatków związanych z realizacją zadań statutowych po zmianach wynosi 28.146.951,19 zł, 

c) zwiększa się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 200,00 zł. Plan 
wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych po zmianach wynosi 10.673.458,53 zł, 

d) zwiększa się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 32.913,29 zł. Plan wydatków na 
dotacje na zadania bieżące po zmianach wynosi 7.461.413,29 zł. 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 215.280,24 zł. 

Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 15.447.084,24 zł.  

a) zwiększa się plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 215.280,24 zł. Plan 
wydatków na inwestycje i wydatki inwestycyjne po zmianach wynosi 12.812.946,44 zł, 

jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

600  Transport i łączność 115 280,24   
 60011 Drogi publiczne krajowe 18 450,00   
  Wydatki majątkowe  18 450,00   

  - opracowanie dokumentacji chodnika przy DK 28 w 
Kojszówce część II - 18.450 zł    

 60016 Drogi publiczne gminne 96 830,24   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4900



  Wydatki majątkowe  96 830,24   

  - projekt drogi ul. Kolejowa, ul. Prusa,  
ul. Głowackiego - 68.880 zł    

  - dokumentacja projektowa dróg gminnych  
w m. Maków Podh. oraz Juszczyn - 10.000 zł    

  
- dokumentacja projektowa "Przebudowa  
i rozbudowa drogi gminnej ul. Prusa w m. Maków 
Podh.” - 17.950,24 zł 

   

700  Gospodarka mieszkaniowa 3 936,00   

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 936,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 3 936,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  3 936,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  3 936,00   

750  Administracja publiczna 100 000,00   

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 000,00   

  Wydatki majątkowe  100 000,00   
  - zakup samochodu - 100.000 zł    

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 18 000,00   

 75412 Ochotnicze straże pożarne 18 000,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 18 000,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 18 000,00   

801  Oświata i wychowanie 13 413,29 113 413,29  
 80101 Szkoły podstawowe  100 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  100 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   100 000,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  100 000,00  

 80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

13 413,29 13 413,29  

  Wydatki bieżące, w tym: 13 413,29 13 413,29  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   13 413,29  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych   13 413,29  
  2. Dotacje na zadania bieżące 13 413,29   

852  Pomoc społeczna 6 204,00   

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 500,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 500,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  500,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  500,00   

 85216 Zasiłki stałe 5 500,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 5 500,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4900



  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  5 500,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  5 500,00   

 85295 Pozostała działalność 204,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 204,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  4,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  4,00   

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  200,00   

855  Rodzina 10 100,00   

 85504 Wspieranie rodziny 10 100,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 10 100,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  10 100,00   

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 100,00   

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 500,00   
 90095 Pozostała działalność 1 500,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 1 500,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 1 500,00   

Ogółem 268 433,53 113 413,29  

§ 3. Zmienia się wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej       i innych 
zadań zleconych Gminie ustawami, jak poniżej: 

Dział Rozdział Nazwa Kwota    
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń 

801  Oświata i wychowanie 13 413,29 13 413,29 

 80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

13 413,29 13 413,29 

  Wydatki bieżące, w tym: 13 413,29 13 413,29 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   13 413,29 

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych   13 413,29 

  2. Dotacje na zadania bieżące 13 413,29  

Ogółem 13 413,29 13 413,29 

§ 4. Zwiększa się plan dochodów i wydatków ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
refundację podatku VAT dla gospodarstw domowych ogrzewających się gazem, jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota zwiększeń 

852   Pomoc społeczna 204,00 

 85295  Pozostała działalność 204,00 
   W tym dochody bieżące  204,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4900



  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

204,00 

Ogółem 204,00 

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zwiększeń 

852  Pomoc społeczna 204,00 

 85295 Pozostała działalność 204,00 

  Wydatki bieżące, w tym: 204,00 

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  4,00 

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  4,00 

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 200,00 

Ogółem 204,00 

§ 5. Zmienia się plan dotacji na 2024 r. jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Spyrka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4900



 

 

 

Zwiększenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2024 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
  8 000,00 10 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne   8 000,00 10 000,00 

     Dotacja celowa 8 000,00 10 000,00 

801  Oświata i wychowanie   13 413,29 

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa 

do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

  13 413,29 

   Dotacja celowa  13 413,29 

900  
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
  1 500,00 

 90095 Pozostała działalność   1 500,00 

   Dotacja celowa  1 500,00 

Ogółem 8 000,00 24 913,29 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

           Tomasz Spyrka 

Załącznik do uchwały Nr IV.34.2024 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 17 lipca 2024 r.
Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4900


	UCHWAŁA NR IV.34.2024 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 17 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały Nr IV.34.2024

 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

 z dnia 17 lipca 2024 r.


		2024-07-22T14:34:00+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




